MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS CARAGUATATUBA

PORTARIA Nº 72/2025 - DRG/CAR/IFSP DE 30 DE JUNHO DE 2025

O DIRETOR - GERAL DO CAMPUS CARAGUATATUBA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela Portaria de nº 1.485 de 9 de abril de 2025, de acordo com o Diário Oficial da União
de 10 de abril de 2025, seção 2, página 20, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria nº 4.401/IFSP, de 12
de agosto de 2024 que revoga os itens 13, 16 a 18, 22 e 24 a 26 do Art. 2º da Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de
2015, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os membros abaixo relacionados a constituírem o Núcleo de Apoio às Pessoas com Necessidades
Educacionais Específicas – NAPNE do IFSP Campus Caraguatatuba, sob a presidência do primeiro, conforme segue:

NOME REPRESENTANTE

Mariangela de Lara Moraes Daibert
Presidente

Coordenação NAPNE

Renato Felix Lanza
Secretário

Técnico em Assuntos Educacionais

Andre Luis Duarte Representante  docente - Tecnologia  em Análise e Desenvolvimento Sistemas

Beatriz de Barros Vianna Cardoso CSP - Assistente em Administração

Bruno Giovanni Mazzola Coordenação Técnico em Administração

Carolina Ribeiro Gomes Representante docente - Técnico em Meio Ambiente

Cristiane Ayako Feitosa. CEX - Técnico em Assuntos Educacionais

Dalton Couto Silva Coordenação Licenciatura em Matemática

Daniela Daltio da Cruz PAEE - Representante da família

Deborah Ellanny Silva PAEE - Representante Estudante

Elis Regina Alves dos Santos CBI - Coordenação de Biblioteca

Gilmar Rafael Ferreira Costa Representante docente - Técnico Administração integrado  - PROEJA

Gisele Cristiane de Freitas CSP - Assistente Social

Ibsen Wilde Dalla De Júnior Coordenação Técnico Administração integrado - PROEJA

Izabela Cristina Alves Representante docente de Libras

Jonas Leite Costa Coordenação de Edificações

Joyci Mesquita Rocha Silva CAE - Coordenação de Apoio ao Ensino

Juliana La Salvia Bueno Representante docente - Técnico Informática Integrado Ensino Médio

Julio Cezar Romero Coordenação de Técnico - Informática Integrado Ensino Médio

Kalebe Monteiro Xavier DRG - Direção-Geral

PORTARIA Nº 72/2025 - DRG/CAR/IFSP / pg. 1

PORTARIA Nº 72/2025 - DRG/CAR/IFSP / pg. 3

	Documento assinado eletronicamente por: